
COMUNE  DI  SAREGO
PROVINCIA DI VICENZA

Registro Generale n. 17

ORDINANZA DEL SINDACO N. 6 DEL 15-06-2018

Oggetto: Divieto utilizzo a scopo potabile dell'acqua erogata dalla fontana privata
sita in località "Castelletto" afferente la pubblica via Fontana Grande in
Comune di Sarego.

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di giugno,

IL SINDACO

IL SINDACO

Premesso che lungo la pubblica Via Fontana Grande a Sarego in località “Castelletto” è
presente una fontana alimentata da acque sorgive fruibili al pubblico, in area individuata
catastalmente al fg. 6 mapp. 263, che da ricerca in atti risulta di proprietà dei Sigg.ri:

Pino Antonio Cf. PNINTN45R02D156V residente in Via Dante Alighieri n. 31 -•
36040 Sarego (VI);

Pino Donatella Cf. PNIDTL73L46E682I residente in Via Dante Alighieri n. 31 -•
36040 Sarego (VI);

Richiamato il D.lgs. 31/2001 "Attuazione della direttiva 98/83/CE relativa alla
qualità delle acque destinate al consumo umano" e successive integrazioni e modifiche;

Richiamata la nota del 21 marzo 2018 di Acquevenete Spa, Ente gestore del
Servizio Idrico Integrato, acquisita al protocollo del Comune di Sarego al n. 5739 del
10/04/2018, che evidenzia quanto segue: “I parametri sottolineati non sono conformi al
D. Lgs 31/2001” e successive integrazioni e modifiche”, per la presenza di escherichia
coli;

Evidenziata pertanto la non idoneità dell'acqua erogata dalla fontana privata sita in
località Castelletto afferente la pubblica Via Fontana Grande; al consumo umano;

Visto l'art. 50 comma 5 del D.lgs 267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Ordinanza del Sindaco n.6 del 15-06-2018 COMUNE DI SAREGO

Pag. 1



Il divieto dell'utilizzo a scopo potabile dell’acqua erogata dalla fontana sita in Via•
Fontana Grande in località” Castelletto”in Comune di Sarego individuata catastalmente al
Fg 6 mapp. 263

Ai Sigg.ri:•
Pino Antonio Cf. PNINTN45R02D156V residente in Via Dante Alighieri n. 31 - 36040◦
Sarego (VI);
Pino Donatella Cf. PNIDTL73L46E682I residente in Via Dante Alighieri n. 31 - 36040◦
Sarego (VI)

in qualità di proprietari della fontana sopra-indicata l’apposizione a propria cura e
spese di un cartello presso la fontana, riportante oltre la simbolistica di divieto del caso,
la scritta acqua non potabile nelle lingue italiana, inglese francese e gli estremi della
presente ordinanza.

FA PRESENTE

che sono in capo alle ditte proprietarie eventuali responsabilità civili e penali in caso di
danni a persone e animali per omesso adempimento alla presente ordinanza.

DISPONE

La notifica della presente ordinanza a:•

- Pino Antonio Cf. PNINTN45R02D156V residente in Via Dante Alighieri n. 31 - 36040
Sarego (VI);
- Pino Donatella Cf. PNIDTL73L46E682I residente in Via Dante Alighieri n. 31 - 36040
Sarego (VI)

2. che il presente provvedimento venga inoltre trasmesso a:

• Comando di Polizia Locale Intercomunale di Lonigo;
• ARPAV Dipartimento Provinciale di Vicenza;
• AULSS n. 8 “Berica”;
• Acquevenete spa.

3. La pubblicazione sull’Albo Pretorio comunale e sul sito del Comune di Sarego -
Amministrazione Trasparente - Informazioni Ambientali..

INFORMA CHE

Il Responsabile di procedimento è il dott. Graziano Salvadore, responsabile del Settore 3
– Ambiente e Protezione Civile – Servizi Tecnici Unificati dei Comuni di Lonigo e
Sarego.

Contro il presente provvedimento è possibile ricorso giurisdizionale nei termini di 60
giorni al TAR Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione della presente
all’Albo Pretorio.

Ordinanza del Sindaco n.6 del 15-06-2018 COMUNE DI SAREGO

Pag. 2



È possibile prendere visione degli atti ed avere informazioni inerenti il procedimento
rivolgendosi presso il Settore Ambiente e Protezione Civile - Servizi Tecnici Unificati
dei Comuni di Lonigo e di Sarego, situato nella sede municipale del Comune di Lonigo,
in Via Castelgiuncoli, 5.

Il Sindaco
Roberto Castiglion

IL SINDACO
CASTIGLION ROBERTO

(firmato digitalmente)

Ordinanza del Sindaco n.6 del 15-06-2018 COMUNE DI SAREGO

Pag. 3


